
7//4at=..
'

a: /1 :::::::t:::::
- H#b

' '  1. Eť
! l : s :  . z í f f i ,

niii\!tu

Y&#^1;?#P+..tW.*:W{ÍWtíůF,&
řá{ueť}#.ýĚs#rE
tsj.gg:lxéfrffiříT"ď
,t Y.LXťi:'

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KEM

, Y ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ r ok 201 4/2015

Alžběta Soukupová

Podniková ekonomika a management

Ekologické daně jako nástroj environmentální politiky
státu

Ing. Hana Peřinová

Daikin Industries Czech Republic, s.r.o.

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhoršío N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický základ práce (rešeršní ěást)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkoqý postup řešení apráce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkoý dojem zpráce

Navrhuj i klasifikovat bakalářskou práci klasifi kačním stupněm: l ýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asiÍikačního stupně:,

Autorka si pro bakalářskou práci vybrala aktuální a velice zajímavé téma, které je a bude stále více
diskutováno. Environmentální politika státu se v průběhu posledních desetiletí stala nedílnou součástí
všech vyspělých ekonomik a jistě se celkové povědomí o nutnosti ochrany životního prostředí bude i
nadále prohlubovat. Ekologické daně, které jsou jedním z nástrojů environmentální politiky' mqíza
úkol ovliwit chování ekonomických subjektů tak, aby více kladly ďttraz na životní prostředí.
V úvodní části práce jsou definovány zák|adní principy a pojmy daní obecně, detailně jsou popsiíny
daně ekologické a způsob jejich zavedení do daňové soustavy ČR roku 2008. Autorka přehledně
zpracova\ajejich fungování nejen v České republice, ale přiblížila i ekologické daně apozaďí jejich
vzniku v Evropské unii. Cílem analyické části práce bylo zmapovat povědomí domácností Plzeňského

12 3  4  N
XNTNtr
XtrtrT!
xn!tr!
X!T!T
NXTNT
XTNTN
XtrtrTT
x!!tr!
XN!NT
XDtrTT
!X!Dtrxtrnn!
Xtrtr!T
x!!nn
XtrN!!



ffi*r fi,Ku t,I h YW#*} í3 W * *N &
a&PÁfi#'*Í.seř
[JÍ1||Efrffič13Y
v Fr;rftt

FAKULTA EKoNonnrcxÁ
Katedra KEM

kraje o ekologických daních. Ačkoli jsou týo daně součástí české daňové soustavy uŽ několik let, je
zqímavé, že velké množství dotazovaných jejich zavedenivůbec nezaznamenďo.
Po prostudování práce konstatuji' Že definované cíle byly splněny, kladně hodnotím především
dotazníkovou část a snahu autorky o ucelený přehled historie poiitit.y ochrany životrrího prostředí od
poěátku evropské integrace.

otíz$ a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Navrhněte další ekologické daně.
2. Jak by se dalo zýšitpovědomí o ekologických daních?

V Plzni, dne 3. 5.2015 Podpis hodnotitele

/,á.b-n/

Metodické poznámky:

, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.. Stručné zdůvodnění nawhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.' otazb a připomínky k bližšÍmu vysvětlení při obhajobě - ďvě ažtři otrízky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KEM, FEK zČu ao 20. 5.2015. Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem
modře (pro rozeznání originálu).


